AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2025 - UASG 275057

Nº PROCESSO: 008/2025- OBJETO: AQUISIÇÃO DE CHAVE DE FIM PARA O
TORNO RODEIRO DA CBTU/STU/REC. Empresa Contratada: EUCHNER COMÉRCIO DE
COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ 01.164.361/0001-36, no valor total de R$
4.520,94 (Quatro mil, Quinhentos e Vinte Reais e Noventa e Quatro Centavos), prazo de
entrega, em até 15 (quinze)dias.

Com fundamento no artigo 29, Inciso II da lei nº13.303 de 30/06/2016, bem
como previsto no artigo 204, inciso II do RILC/CBTU. Com Autorização da Superintendente
Regional de Trens Urbanos do Recife.

[...]

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2025 - UASG 275057

Nº PROCESSO: 010/2025- OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEO HIDRÁULICO COM
VISCOSIDADE CINEMÁTICA PARA ESTA CBTU/STU/REC. Empresa Contratada: STORE DO
BRASIL LTDA, CNPJ 13.990.290/0001-00, no valor total de R$ 14.901.30 (Quatorze Mil,
Novecentos e Um Reais e Trinta Centavos), prazo de entrega 15 (quinze)dias. Com
fundamento no artigo 29, Inciso II da lei nº13.303 de 30/06/2016, bem como previsto no
artigo 204, inciso II do RILC/CBTU. Com Autorização da Superintendente Regional de Trens
Urbanos do Recife.

[...]

Tomada de Contas Especial, para no prazo de 5 (cinco) dias IMPRORROGAVEIS, apresentar
defesa/justificativa ou recolher aos cofres do CNPq, através de GRU, disponível no
endereço: https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/emissao-gru, o valor de R$
1.453.092,94 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e três mil, noventa e dois reais
noventa e quatro centavos), atualizados até abril/2025, e enviar o comprovante do
recolhimento do débito ao SETCE por e-mail: setce@cnpq.br, sendo assegurado o
contraditório e o direito a ampla defesa. O débito refere-se ao processo nº 232657/2014-